## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Confessionibus Ritè ac fructuosè excipiendis Doctrinas  
tam generales, quàm speciales ad varios Hominum Status  
accomodatas complectens**

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1679**

Remedia contra Iram.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49251](#)

peccati defensio, ex defensione gloriatio, ex gloriatione desperatio.

III. Moneat illum, quod luxuria sit similis olla incensa, atque adeo eadem media ad illam extinguidam adhibenda sint, quae pro olla refrigeranda adhiberi solent. Sicut enim ad hunc finem aut ligna subtrahuntur, aut aqua superfundunt frigida, aut omnino ab igne olla removetur, ita pariter is, qui luxuriam extinguere cupit, debet aut aquam castigationis & tribulationis superfundere ad imitationem S. Pauli castigantis corpus, ne reprobis efficeretur; aut ligna seu materialia subtrahere per abstinentiam ab immoderato potu & cibo, in quibus teste Apostolo, est luxuria; aut omnino removere ab igne per occasionum fugam.

IV. Frequentem usum Confessionis & Communionis singulariter suadeat, vix enim quidquam his efficacius pro hoc vitio curando reperitur, uti fassus est civis Ferrarensis, qui ante hunc usum perpetuis temptationibus vexabatur; & expurus est miles, qui suadente S. Bernardo Eucharistiam accipiens summam mox aversionem à concubina concepit, quam tamen antea summe deperierat, nec posse se relinquere putarat.

V. Fugam otii etiam singulariter commendet juxta notum illum antiquum versum: Otia si tollas, periére Cupidis arcus; id quod multiplici experientia non semel probatum est, præcipue illius Monachi, qui in seculum redire volens monitus est à Patre spirituali, ut per quadraginta dies in eremum secederet, & labori vacaret. Quod ubi fecit, paulò post dæmonem specie Æthiopissæ obvium habuit, confitentemque, quod per laborem & obedientiam illius devictus sit.

VI. Ante omnia verò suadeat, ut quotidie Christum Crucifixum & B. V. certis precibus venerentur, qui ejusmodi vi laborant, auxiliūque ad victoriam de eo reportandam implorent. Ad quod non parūm proderit, si persuadere possit, ut aliquoties ad tantorum Patronorum honorem, maximè die Veneris & Sabbathi à tali scelere abstineant.

*Remedia pro Ira.*

I. Hortetur, ut Pænitens se præparet ad quoscunque causus patienter ferendos per sequentem considerationem Passonis Christi; nam prævisa tela minùs feriunt.

E 5

II. De-

II. Demonstret illi, omnes injurias vel alia aduersalia similia imaginibus, quæ si à dextris aspiciantur, Christum à sinistris spectentur, Diabolum representant, hortetur ergo ut illas à dextris intueatur, ut à DEO missas vel permissas, & quidem ex singulari erga illum amore, ad summam ipsius utilitatem; sic enim fore, ut amatus sit potius lædentes, quam odio habiturus, sicut is, qui defendit theses, argumentantes, et si vehementer eum oppugnet, amat, gratiasque agit occasionem datam profectus sui ostendendi.

III. Proderit ostendisse damna corporis, & anime, & mœ, honoris, & saepe etiam opum per iram generari solita quæm in finem serviet exemplum de Sapitio Sacerdotie Martyrij palmâ privato. Martiri, qui ex ira Filium in agro glori occidit, se suspendit, & sic efficit, ut Uxor ad spectaculum vocata, Infantem in balneo relinqueret suffocari, & tam deinde mortuum reperiens etiam se suspenderet. Item illius, qui, ut inimicum per totam æternitatem vexare posset, se pateriter cum ipso interemit. Aut Mancipijs, quod Filios interictum domus deductos, postquam Parenz nasum & aures filiorum redimendorum gratia amputasset, de testo præcipitavit, & post hos se quoque per similem deturbationem interemit.

IV. Suadeat, ut irâ fervente taceat, uti Christus S. Brigittæ suast, & Philosophus quidam Regi monito, utraro prius Alphabetum recitaret, quām quidquam inciperet. Sit S. David: Turbatus sum, & non sum locutus.

V. Jubeat præmium mansuetis promissum intueri, scilicet dominus putans fieri non posse, ut iram vinceret, didicisse intuitu æternæ mercedis fieri posse, quando alium & quæ in eundem paucis nummis promissis advertit ab ira abstinuisse.

VI. Quærat, an velit ita secum agere DEUM, quemadmodum ipse cum Proximo agit, dum scilicet ob quamvis etiam vilissimam rem graviter illi indignatur & irascitur, ergo faciat, quod sibi fieri nolle, nam DEUS mensura, quam metimur aliis, eriam nobis remetitur.

#### Remedia contra Acediam.

I. Ob oculos ponat Christum, qui in laboribus fuit à ventute sua, & obediens fuit usque ad mortem Crucis pro salute nostra, quid ergo nos pro eodem & salute nostra facere par erit?